
Отдел образования  

администрации Пичаевского района 
 

Приказ 

 

 24.01.2023                                       с. Пичаево                                          № 18 

 

О проведении социально – психологического исследования в 

общеобразовательных организациях 

 

На основании письма Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 18.01.2023 № 06-10/173 «О проведении мониторинга », в целях 

организации работы по профилактике суицида, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И. о. директора МБОУ «Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа» (Поторыкина Т.Е.): 

1.1. Провести в период с 30.01.2023 г. по 31.03.2023г. социально – 

психологические исследования: 

для обучающихся 6-9 классов на факт удовлетворенности жизнью в 

семье и в общеобразовательных организациях (Приложение 1); 

для обучающихся 9-11 классов на их готовность к сдаче итоговой 

аттестации (Приложение 3); 

1.2. провести разъяснительную работу с родителями обучающихся 

(законными представителями) о целесообразности проведения социально – 

психологического исследования; 

1.3. обеспечить обработку результатов в течение 10 календарных дней; 

представить отчет о проведении социально – психологического исследования 

в отдел образования администрации района в срок до 10.04.2023 г. 

(Приложение 2,4); 

2. Главному специалисту отдела образования администрации района ( 

Ляпина ):  

2.1 обобщить отчет о проведении социально – психологического 

исследования для обучающихся 9-11 классов на их готовность к сдаче 

итоговой аттестации в срок до 12.04.2023 г. (Приложение 4). 

3. Ведущему инспектору администрации района (Дильдина) 

3.1 обобщить отчет о проведении социально – психологического 

исследования для обучающихся 6-9 классов на факт удовлетворенности 

жизнью в семье и в общеобразовательных организациях (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  района                                                                Т.Н. Свищёва 


